АДМИНИСТРАЦИЯ

 БОЛЬШЕБАБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
============================================================
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.05.2018      № 31

Об утверждении Порядка учета и расходования иных межбюджетных трансфертов на решение иных вопросов местного значения Большебабинского сельского поселения на  мероприятия по благоустройству территории

Большебабинского сельского поселения

             В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 28 апреля 2018г. № 194-п «О внесении изменений в постановление Администрации Волгоградской области от 04 апреля 2018г. № 143-п «Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования муниципальных программ формирования современной городской среды в 2018 году», постановлением администрации Алексеевского муниципального района от 15.05.2018 года № 278 «О предоставлении в 2018 году из бюджета Алексеевского муниципального района иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений, входящих в состав Алексеевского муниципального района на мероприятия по благоустройству территории и иные вопросы местного значения сельских поселений»,

постановляет:

1. Утвердить Порядок учета и расходования средств, поступающих в виде иных межбюджетных трансфертов на мероприятия по благоустройству территории и иные вопросы местного значения Большебабинского сельского поселения.

2.Определить администрацию Большебабинского сельского поселения, органом осуществляющим взаимодействие с администрацией Алексеевского муниципального района по использованию средств, поступающих в виде иных межбюджетных трансфертов на мероприятия по благоустройству территории и иные вопросы местного значения Большебабинского сельского поселения

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Большебабинского
сельского поселения                                                                            Т.А.Андреева
Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

Большебабинского сельского поселения

От  28.05.2018г. № 31
Порядок
учета и расходования иных межбюджетных трансфертов на мероприятия по благоустройству территории и иные вопросы местного значения

Большебабинского сельского поселения
1.Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 28 апреля 2018г. № 194-п «О внесении изменений в постановление Администрации Волгоградской области от 04 апреля 2018г. № 143-п «Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования муниципальных программ формирования современной городской среды в 2018 году», постановлением администрации Алексеевского муниципального района от 15.05.2018 года № 278 « О предоставлении в 2018 году из бюджета Алексеевского муниципального района иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений, входящих в состав Алексеевского муниципального района, на мероприятия по благоустройству территории и иные вопросы местного значения сельских поселений».

2.Средства, поступающие в виде иных межбюджетных трансфертов на мероприятия по благоустройству территории и иные вопросы местного значения сельского поселения из бюджета Алексеевского муниципального района, учитываются в доходах бюджета Большебабинского сельского поселения и отражаются на лицевом счете Администрации Большебабинского сельского поселения - администратора доходов, открытом в Отделе №1 УФК по Волгоградской области.

3.Учет операций по расходованию средств в виде иных межбюджетных трансфертов на мероприятия по благоустройству территории и иные вопросы местного значения осуществляется на лицевых счетах распорядителей бюджетных средств администрации Большебабинского сельского поселения и лицевых счетах получателей бюджетных средств администрации Большебабинского сельского поселения, открытых в Отделе №1 УФК по Волгоградской области.

4.Оплата денежных обязательств по муниципальным контрактам и договорам производится в пределах принятых бюджетных обязательств.

5.Для санкционирования расходов получатели бюджетных средств администрация Большебабинского сельского поселения представляют заявки на финансирование и на оплату расходов, иные документы, подтверждающие возникновение денежных обязательств, подлежащих оплате за счет средств в виде иных межбюджетных трансфертов на мероприятия по благоустройству территории и иные вопросы местного значения.

6.Главный распорядитель бюджетных средств администрация Большебабинского сельского поселения представляет в финансовый отдел отчет об использовании средств иного межбюджетного трансферта ежеквартально не позднее пятого числа месяца, следующего за отчетным месяцем.

7.Главный распорядитель бюджетных средств администрация Большебабинского сельского поселения несет ответственность за целевое использование иных межбюджетных трансфертов на мероприятия по благоустройству территории и иные вопросы местного значения сельского поселения и достоверность сведений, содержащихся в документах, представленных в соответствии с настоящим порядком.

В случае использования средств  бюджета Большебабинского сельского поселения не по целевому назначению соответствующие средства взыскиваются в бюджет Алексеевского муниципального района в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

8.Контроль за целевым использованием иных межбюджетных трансфертов на решение иных вопросов местного значения Большебабинского сельского поселения на мероприятия по благоустройству территории и иные вопросы местного значения осуществляется в соответствии с действующим законодательством.